INDICAÇÃO

INDICAR A LIMPEZA DE ENTULHOS NO
BAIRRO DOM AQUINO.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico a limpeza de entulhos Avenida Dom Aquino, nº 184 – Bairro Dom Aquino, CEP 78015-205.

Justificativa
O terreno localizado atrás do Colégio São Gonçalo, na lateral do Comper e atrás do BEA, está

cheio de entulhos, como telhas, fios, lixos e outros objetos jogados.
Essa situação prejudica a aparência do local, atrai insetos e pode causar riscos à saúde e à segurança da
comunidade. A limpeza é necessária para melhorar o ambiente e evitar problemas futuros.
Agradeço desde já a atenção e solicito que o serviço seja realizado o quanto antes, em benefício da
comunidade local.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 17 de setembro de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380032003600340037003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-17T10:02:16-0400